
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 29.03.2018 

 

 

192/18 - VZMR 15/2018  TDI a BOZP na investiční akci  Park Kozinova,  Říčany 

 

č. usnesení: 18-15-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na zajištění technického dozoru investora a BOZP na investiční akci„ 

PARK KOZINOVA, Říčany a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 

IČ: 002 40 702 jako příkazcem a Ing. Tomášem Kubátem, Boženy Jandlové 2132/3, 143 00 Praha 4 – 

Modřany, IČ: 764 03 114 jako příkazníkem, za cenu 132 450,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

193/18 - Dodatek č. 1 k SOD/00566/2017/OÚPRR - změna č. 3 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 18-15-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k SOD/00566/2017/OÚPRR dle přílohy tohoto materiálu. Dodatek je 

vyvolán zkráceným způsobem pořízení změny ÚP, cena díla se nemění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

194/18 - Dodatek č. 1 plánovací smlouvy č. PS/00099/2018/OÚPRR  

 

č. usnesení: 18-15-003 

Rada města Říčany schvaluje  

návrh dodatku č. 1 plánovací smlouvy č. PS/00099/2018/OÚPRR mezi městem Říčany a paní X, jehož 

obsahem je odstoupení obou smluvních stran od plánovací smlouvy č. PS/00099/2018/OÚPRR. Rada 

města Říčany pověřuje starostu města Říčany podpisem tohoto dodatku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



195/18 - Dodatek č. 2 ke smlouvě na výsadbu liniové izolační zeleně   

 

č. usnesení: 18-15-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.2 ke smlouvě č. 00528/2017/OTS s dodavatelem GREEN PROJECT, s.r.o., 
Dobřejovická 194, 252 43 Průhonice, IČ: 271 95 783, kterým se mění číslo bankovního účtu 
dodavatele na č. 193109722/0300, ČSOB, a.s., pobočka Průhonice. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

196/18 - DOD č. 4 - Husova knihovna Říčany, příspěvková organizace 

 

č. usnesení: 18-15-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 140/2008 - M uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 jako půjčitelem a Husovou knihovnou Říčany, příspěvkovou 

organizací, 251 01 Říčany, IČO 66002001 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je úprava předmětu 

výpůjčky a úprava zálohových plateb, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

197/18 - Darovací smlouva pozemek 58/2 k.ú. Jažlovice 

 

č. usnesení: 18-15-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným a  dárci, jejímž předmětem 

bude bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 58/2 v k. ú. Jažlovice (o výměře 184 m2) zapsaném na LV č. 

2257 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Úhradu správního poplatku v souvislosti s řízením o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



198/18 - Uložení zeminy na pozemky  parc. č. 138/78 a pozemku parc. č. 138/4 v k.ú. Říčany - 

Radošovice  

 

č. usnesení: 18-15-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody se společností RIM PROPERTY DEVELOPMENT, s. r. o., IČ: 27113761, se sídlem 

Melounová 520/4, Nové Město, 120 00 Praha 2, jejímž předmětem bude uložení zeminy na pozemku 

parc. č. 138/78 v k.ú. Říčany – Radošovice, v maximálním množství 1.470 m3 zeminy nejpozději do 

31.12.2018 a to v souladu s rozhodnutím Městského úřadu Říčany, odbor - Stavební úřad č.j. 

15889/2018-MURI/OSÚ/00028 ze dne 15.3.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

200/18 - Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství  

 

č. usnesení: 18-15-008 

Rada města Říčany bere na vědomí  

informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové 

nevládní novely zákona o odpadech obsahující zdražení skládkovacích poplatků. Rada města 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich 

obyvatele v oblasti odpadového hospodářství. Rada zastává názor, že nové nastavení odpadové 

legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po 

schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by 

neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/18 - Darovací smlouva dle Zásad - Zoeller Systems, s.r.o. 

 

č. usnesení: 18-15-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením namísto plánovací smlouvy dle Zásad pro výstavbu 

ve městě Říčany s uzavřením darovací smlouvy č. DS/00139/2018/OÚPRR mezi městem Říčany a 

společností  Zoeller Systems, s.r.o., IČ: 46349413, ID datové schránky: jqzcisz, sídlem: Rooseveltova 

1500, 251 01 Říčany, kdy společností poskytnutý finanční dar 45.000,- Kč se poskytuje výhradně na 

posílení veřejné infrastruktury ve vlastnictví města Říčany, a to investičního záměru: 

IZ/OSM/67A/2015/OI/SRI Chodník v ulici Květná, Kuří. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

202/18 -  Ukončení nájmu a pronájem nebytových prostor  v čp. 1850 Komenského nám. (lékárna)  

 

č. usnesení: 18-15-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 1850 Komenského nám. 

v Říčanech o celkové výměře 164,92 m2, za účelem provozování lékárny, a to mezi Mana aktiv, s.r.o., 

Seidlova 466/1, Kamýk, 142 00 Praha 4, IČ 25116754 jako nájemcem a město Říčany, Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem, na dobu neurčitou za cenu 18 095,- Kč 

měsíčně, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-15-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením nájemní smlouvy č. 19/95 - M, uzavřené s pí Mgr. Petruší Špirkovou,  na pronájem 

nebytových prostor lékárny v čp. 1850 Komenského nám. v Říčanech, a to dohodou ke dni uzavření 

nájemní smlouvy se společností Mana aktiv, s.r.o., Seidlova 466/1, Kamýk, 142 00 Praha 4, IČ 

25116754, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dohody o ukončení nájmu a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/18 - SSL s Povodím Vltavy odvodnění ul.  Na Hradě Říčany  

 

č. usnesení: 18-15-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Říčany a Povodím Vltavy, státní podnik, se 

sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov – Praha 5, IČ: 70889953 na par. č.1691/31 a 1961/24 v k.ú. Říčany 

u Prahy na LV 6775, kde je dle GP č. 5056-28/2017 schváleného KÚ dne 22.11.2017, uloženo 

odvodnění komunikace v ul. Na Hradě tj.  výústní objekt č. PV – 164-0082/V a souhlasí s jejím 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

204/18 - Schválení úpravy sazebníku úhrad za úkony pečovatelské služby 

 

č. usnesení: 18-15-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s úpravou sazebníku úhrad za úkony Pečovatelské služby dle přílohy č. 2 od 1.4.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

205/18 - Kupní smlouva na nákup keřů pro vlastní výsadby 

 

č. usnesení: 18-15-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00171/2018/OTS mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

náměstí 53, 251 01, Říčany, IČ: 002 40 702  a společností GREENPROJECT, s.r.o., se sídlem Dobřejovická 

194, 252 43, Průhonice, IČ: 271 95 783, na nákup keřů pro výsadby na pozemky ve vlastnictví města 

Říčany za cenu 150 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

206/18 - Prusice – revokace veřejnoprávní smlouvy na přestupky 

 

č. usnesení: 18-15-015 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 18-03-005 ze dne 18.1.2018 tohoto znění: Rada města Říčany souhlasí s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Prusice, na základě které bude město Říčany 

prostřednictvím svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Prusice v jejím správním obvodu 

přenesenou působnost podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a to 

na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.898,- Kč za projednaný přestupek a 82,- Kč za vyhotovený posudek 

a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



207/18 - Bezplatná výpůjčka Masarykova nám. pro Cestu integrace 

 

č. usnesení: 18-15-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatnou výpůjčkou zadní části Masarykova náměstí dne 31. 5. 2018, v části kolem stromu před 2. 

stupněm 1. ZŠ Říčany – konkrétně dlážděné části kolem lípy, s tím, že do zatravněných ploch v okolí se 

bude zasahovat co nejméně, obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 

6, 251 01 Říčany IČ: 26619032 pro konání akcí „Světový den bez tabáku“ od 8:00 do 13:00 hodin a 

„Klub v ulicích“ od 9:00 do 18:00 hodin, s jejichž uspořádáním souhlasí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

208/18 - Žádost Seniorcentrum Říčany 

 

č. usnesení: 18-15-017 

Rada města Říčany doporučuje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Seniorcentrum Říčany, z.s., IČ 22886273, se sídlem 

Bezručova 723/5, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč 

na podporu provozu v roce 2018 a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/18 - Žádost Terapeutické centrum Modré dveře 

 

č. usnesení: 18-15-018 

Rada města Říčany doporučuje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Terapeutickým centrem Modré dveře, z.ú., IČ 22768602, se sídlem 

náměstí Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 50.000 Kč na dofinancování základní činnosti organizace a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

210/18 - Žádost Portus Praha 

 

č. usnesení: 18-15-019 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Portus Praha z.ú., IČ 26525305, se sídlem Uruguayská 5, 120 00 Praha 

2, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000 Kč na částečnou úhradu nákladů 

spojených s využíváním sociální služby klientem, který má trvalé bydliště v Říčanech a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 40.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

211/18 - Žádost Centrin CZ 

 

č. usnesení: 18-15-020 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Centrin CZ, s.r.o., IČ: 27656535, se sídlem Trativody 

587, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

45.000 Kč na dofinancování pobytových sociálních služeb pro občany Říčan a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 45.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 


